
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB 
 

 

PORTARIA AD Nº 24/2019, de 16 DE AGOSTO DE 2019. 
 

 
 
 
Nomeia o servidor Eng. Civil CORJESU PAIVA DOS SANTOS, CREA Nº 
CREA Nº 160133806-6, para atuar como fiscal durante a execução da obra de 
reforma do primeiro pavimento do prédio sede do CREA-PB, situado Av. D. 
Pedro I, Nº 809 – Centro, nesta cidade de João Pessoa-PB. 

 
 
 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, incisos III, XIV e XXXIV do Regimento Interno; 

 
Considerando o assunto de que trata o Processo Nº 1108364/2019, “contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reforma do primeiro pavimento do prédio sede do CREA-
PB”, situado Av. D. Pedro I, Nº 809 – Centro, nesta cidade de João Pessoa-PB; 

 
Considerando o teor do Processo Prot. 1112450/2019, por si explicativo; 

 
Considerando que para a contratação em referência o CREA-PB realizou licitação na modalidade 
Convite, tendo como vencedora a empresa ALX CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ Nº 
15.409.799/0001-41, representado pelo Sr. Armstrong Belarmino de Araújo, RG Nº 1215553 SSP-PB, 
CPF Nº 552.484.624-87, com valor global de R$ 34.410,69 (trinta e quatro mil quatrocentos e dez 
reais e sessenta e nove centavos); 

 
Considerando a celebração de contrato entre as partes e a necessidade da indicação de profissional 
que atuará como fiscal para acompanhamento da execução da obra de construção;  

 
 
R E S O L V E: 

 

 I –Nomear o servidor Eng. Civil CORJESU PAIVA DOS SANTOS, CREA Nº 160133806-6, para 
atuar como fiscal durante a execução da obra de reforma do primeiro pavimento do prédio sede 
do CREA-PB, situado Av. D. Pedro I, Nº 809 – Centro, nesta cidade de João Pessoa-PB. 

. 
        

   II – A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas todas as disposições em con- 
      trário, tornado-se sem efeito quando da entrega da obra da reforma em comento. 

 

 
João Pessoa/PB, 02 de agosto de 2019 

 
 
 

Eng. Agr. Civ. ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente do CREA-PB 

 


